Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde, providências urgentes para o

abastecimento da farmácia na UBS Vila São Benedito, UBS Ipê II, P.A. Moreira César e CISAS,

onde está em falta de muitos remédios, deixando muitos pacientes sem medicamento.

REQUERIMENTO N° 693/2017
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE, PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA O
ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA NA UBS VILA SÃO BENEDITO,
UBS IPÊ II, P.A.MOREIRA CÉSAR E CISAS, ONDE ESTÁ EM FALTA
DE MUITOS REMÉDIOS, DEIXANDO MUITOS PACIENTES SEM
MEDICAMENTO.

PROTOCOLO GERAL N° 840/2017
Data: 06 03/2017 - Horário: 11:31

1111111111111111111111

APROVADO

MAR 2017

Vereador Carlos Moura y Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que os pacientes com suspeita de dengue, com diabetes, hipertensão, e demais,

estão sem remédios, e não têm condições de comprar os mesmos, pois eram fornecidos na rede

pública de Saúde.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria de Saúde, providências urgentes para o abastecimento da farmácia na UBS Vila São

Benedito, UBS Ipê II, P.A. Moreira César e CISAS, onde está em falta de muitos remédios,

deixando muitos pacientes sem medicamento.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de Março de 2017.

Vereador J 	R IRA AL ES

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

	Page 1